
令和 4 年 1 月 7 日 
 
 
薬剤師会支部長 各位 
 
 

弘前大学医学部附属病院 薬剤部 
部長 新岡 丈典 

 
 
 

 
がん地域連携充実加算スタートアップミーティング開催について 

 
 

謹啓 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
本年２月より、弘前大学医学部附属病院において連携充実加算の届出を行う

こととなりました。本届出により、当院で、抗悪性腫瘍剤を注射された悪性腫瘍

治療中の患者に対して、抗悪性腫瘍剤等を調剤する保険薬局の保険薬剤師が、 

患者のレジメン（治療内容）等を把握した上で必要な服薬指導を行い、次回の 

診療時までの患者の状況を確認し、その結果を医療機関に情報提供した場合、 

特定薬剤管理指導加算２の算定が可能となります。 
この度、本算定要件に該当する研修会「がん地域連携加算のスタートアップ 

ミーティング」を開催する運びとなりました。 
つきましては、貴支部会員へ研修会の情報提供をお願いいたします。詳細は、

添付資料をご参照ください。 
日々ご多忙のところ恐縮に存じますが、何卒ご理解とご協力のほど、よろしく

お願い申し上げます。 
謹白 

 


